
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бичуринская начальная  школа-детский сад» 

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 

 

П Р И К А З 

01.09.2022 г.                                                                                     № 29-УВР    

 

П.1. О создании  театральной студии  «Радуга-дуга» 

В МБОУ «Бичуринская НШ-ДС» 

  

 

 

         В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021г. ПР-1808 ГС п.2г-2 « 

По поручению на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических 

конкурсов обучающихся по  основным общеобразовательным программам», во исполнения пункта 

10 Перечня Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителем органов 

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере 

образования , по созданию театральных кружков в каждом образовательном учреждении и в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театральных 

искусств, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры 

 

Приказываю: 

 

1.Создать на базе МБОУ «Бичуринская НШ-ДС» театральную студию «Радуга-дуга» 

2. Назначить руководителем театральной студии Макарову Светлану Евгеньевну, учителя 

начальных классов 

3.Утвердить: 

31.Положение театральной студии «Радуга-дуга»    в МБОУ «Бичуринская НШ-ДС» 

(Приложение 1) 

3.2. Расписание работы театральной студии «Радуга-дуга»  на период работы с 01.10.2022г. по 30  

мая 2022г (Приложение2) 

4.Контроль за исполнение  настоящего приказа возложить на Макарову Светлану Евгеньевну, 

учителя начальных классов 

 

 

 

 

 
  

 


